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Geburtsjahr
Größe (cm)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

1960 (63 Jahre)
180
grün
grau
kurz
schlank, normal
München (DE)
München
Wien (AT), Köln (DE),
Berlin (DE), Frankfurt
am Main (DE), Udine
(IT)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Sport

Tanz
Beruf

Stimmlage
Führerscheinklass…
Sonstige Führersc…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Italienisch
Französisch
Kroatisch
Bairisch(Heimatdialekt)
Wienerisch
Österreichisch
Eiskunstlaufen
Pilates
Reiten
Schlittschuhlaufen
Segeln
Ski Alpin
Skilanglauf
Tennis
Westernreiten
Standard
Moderator:in, Schauspieler:in,
Sprecher:in,
Synchronsprecher:in
Bariton
B - Pkw
Sportbootführerschein
Binnen,
Sportbootführerschein Binnen
unter Segel,
Sportbootführerschein See

1984

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Max Reinhardt Seminar

Weitere professionelle Ausbildung

© Adrian Schätz
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1982 – 1984

1979 – 1982

2019

2019

2023

2022

2022

2021

2021

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2018

2018

2018

Max Reinhardt Seminar 
Schauspiel und Regieausbildung

Studium in Jura und Theaterwissenschaften 

Film
All World is One 
Rolle: Roberto Cantarutti (HR)     Regie: Silvia Zeitlinger    Produzent: Film SRL [it]   
ZDF History - Cäsar und Kleopatra. Macht oder Liebe? 
Rolle: Cäsar (HR)     Regie: diverse    Produzent: Loopfilm GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   

Fernsehen
Hubert ohne Staller - Im Auftrag des Teufels 
Rolle: Episodenhauptrolle     Regie: Manuel Weiss    Sender: ARD    Casting Director: Silke
Fintelmann   
Daheim in den Bergen - Schulter an Schulter 
Rolle: Dr. Denis (NR)     Regie: Markus Imboden    Produzent: Westside Filmproduktion GmbH
[de]    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Daheim in den Bergen - Blick nach vorn 
Rolle: Dr. Denis (NR)     Regie: Markus Imboden    Produzent: Westside Filmproduktion GmbH
[de]    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Ein Sommer in Südtirol 
Rolle: Antonio Antonelli (NR)     Regie: Karola Meeder    Produzent: Ariane Krampe
Filmproduktion    Sender: ZDF [de]   
München Mord - Damit ihr nachts ruhig schlafen könnt 
Rolle: Dobisch (NR)     Regie: Jan Fehse    Produzent: TV60Filmproduktion GmbH    Sender:
ZDF [de]   
Kanzlei Berger 
Rolle: Erich Bauer (NR)     Regie: Kerstin Ahlrichs    Produzent: Constantin Television GmbH
[de]    Sender: ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Claus Willenborg (HR)     Regie: Esther Wenger    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ZDF [de]   
Spätzle arrabbiata - oder eine Hand wäscht die andere 
Rolle: Joachim Höpke (NR)     Regie: Peter Evers    Produzent: Polyphon Pictures GmbH
[de]    Sender: SWR [de]   
Dahoam is Dahoam 
Rolle: Landrat Gruber (NR)     Regie: Gerri Grabowski    Produzent: Constantin Television
GmbH [de]    Sender: BR [de]   
Um Himmels Willen 
Rolle: Klaus Reichard (HR)     Regie: Andi Niessner    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ARD [de]   
Rote Rosen 
Rolle: Wilfried Waldner (für 6 Episoden)     Regie: Kerstin Krause    Produzent: Studio
Hamburg Serienwerft GmbH    Sender: ARD [de]   
Schwesterherz 
Rolle: Robert     Regie: Till Müller-Edenborn    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
SAT.1   
Familie Dr. Kleist 
Rolle: Matthias Freiberg (HR)     Regie: Philipp Osthus    Produzent: Polyphon Film- und
Fernsehgesellschaft mbH    Sender: MDR [de]   
SOKO München 
Rolle: Sebastian Metz (NR)     Regie: Bodo Schwarz    Produzent: UFA Fiction    Sender: ZDF
[de]   
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2017

2017

2017

2015

2015

2015

2015

2014

2013

2013

2013

2013

2013

2012

2011

2011

2011

2011

Die Spezialisten - Im Namen der Opfer 
Rolle: Frank Stratmann (HR)     Regie: Kerstin Ahlrichs    Produzent: UFA Fiction    Sender:
ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Alois Winter (HR)     Regie: Daniel Drechsel-Grau    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ZDF [de]   
Alles was zählt 
Rolle: Johann Pachlhuber (HR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH   
Sender: RTL [de]   
Um Himmels Willen 
Rolle: Boris     Regie: diverse    Produzent: ndF neue deutsche Filmgesellschaft mbH   
Sender: ARD [de]   
Luis Trenker - Der schmale Grat der Wahrheit 
Rolle: Giuseppe Becce (NR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Roxy Film GmbH
[de]    Sender: BR [de], ORF [at]   
Sturköpfe 
Rolle: Dr. Kremer (NR)     Regie: Pia Strietmann    Produzent: Hager Moss Film GmbH   
Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Utta Danella - Lisa schwimmt sich frei 
Rolle: Präsident Architektenkammer (NR)     Regie: Peter Stauch    Produzent: Bavaria Fiction
GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Clemens Niemann (NR)     Regie: Gunter Krää    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ZDF [de]   
Bella Block - Angeklagt 
Rolle: Jürgen Kastner (NR)     Regie: Julian Roman Pölsler    Produzent: UFA
Fernsehproduktion GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   
Frauen, die Geschichte machten - Kleopatra (Dokudrama) 
Rolle: Cäsar (HR)     Regie: Christian Twente    Produzent: Gruppe 5 Filmproduktion GmbH   
Sender: arte, ZDF [de]   
Hubert und Staller 
Rolle: Rainer Boll (HR)     Regie: Wilhelm Engelhardt    Produzent: Entertainment Factory
GmbH [de]    Sender: ARD [de], BR [de], Degeto [de], MDR [de]   
Alarm für Cobra 11 - Die Autobahnpolizei 
Rolle: Psychologe (NR)     Regie: Nico Zavelberg    Produzent: Action Concept GmbH   
Sender: RTL [de]   
Unter Verdacht - Grauzone 
Rolle: Dr. Brandner (NR)     Regie: Andreas Herzog    Produzent: Eikon Media GmbH [de]   
Sender: ZDF [de]   
Forsthaus Falkenau 
Rolle: Rainer Pohlmann (HR)     Regie: diverse    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ZDF [de]   
Heiter bis tödlich - Henker & Richter 
Rolle: Günther Reinfeld (Rufmord) (HR)     Regie: Joseph Orr    Produzent: Eikon West GmbH
[de]    Sender: ARD [de], WDR [de]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Roman Dietrich (NR)     Regie: Erhard Riedlsperger    Produzent: Satel Film GmbH   
Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Klarer Fall für Bär - Gefährlicher Freundschaftsdienst 
Rolle: Bertram Huber     Regie: Olaf Kreinsen    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ZDF [de]   
Forsthaus Falkenau 
Rolle: Rainer Pohlmann (HR)     Regie: Helmut Metzger    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ZDF [de]   
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2011

2010

2010

2010

2008

Sturm der Liebe 
Rolle: Curd Heinemann     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender: ARD
[de], Degeto [de]   
Donna Leon - Schöner Schein 
Rolle: Stefano Ranzato (NR)     Regie: Sigi Rothemund    Produzent: TeamWorx Television &
Film GmbH [de]    Sender: ARD [de]   
Liebe, Babys und ein Stückchen Heimat 
Rolle: Dr. Rupp (NR)     Regie: Ulrike Hamacher    Produzent: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH    Sender: ZDF [de]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Bernhard Krüger (HR)     Regie: Olaf Kreinsen    Produzent: Beo Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Männer lügen nicht 
Rolle: Walter (HR)     Regie: Bettina Woernle    Produzent: Crazy Film GmbH [de]    Sender:
ARD [de], Degeto [de]   
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